11 rano do 8 pop. Administracja od godz. 11 rano do 5 pop. Biura mieszczą się w Petersburgu, w domu № 82 kanał Jekateryński. Telefonu № 11 75. Adres dla telegramów: Petersburg, „Kraj”, Warszawski Oddział „Kraju”—Obiektowa № 43. Telefon № 190-81.

Og. zb. № 1276

Petersburg, 16 lutego (1 marca) 1907 r.

№ 2

## WYBORY W KRÓLESTWIE

Mylił się Spasowicz, gdy w jednej ze swoich prac rosyjskich nazwał ducha narodu — synem jego dziejów politycznych. Gdyby tak było istotnie, narodowości, które samodzielności politycznej nigdy nie знаły, albo utraciły ją od wieków, byłyby przez to samo pozbawione owego „ducha” w całości lub częściowo.

Za ten zaszczyt otrzymany i za radość doznaną, wszystkim Szanownym Redaktorom i Autorom wspaniałej tej książki składam, głęboko wzruszona, słowa żywej i szczerzej wdzięczności.

Z wysokim szacunkiem

El. Orzeszkowa

Grodno, 20 (7) lutego 1907 r.

Bombę ołbrzymiej siły znaleziono na torze odnogi kolei Carskosielskiej, przeznaczonej wyłącznie na użytek pociągów cesarskich. Sprawca położył przyrząd wybuchowy w oczach jednego z konduktorów, który puścił się w pościg za nieznanym, ten wszakże zdołał wyrwać mu się z rąk,

szeroko znanego w kołach petersburskich prof. Rudzkiego i odziedziczył po ojcu dar jednania sobie miłości i szacunku u ludzi. To też przedwczesna śmierć jego wywoła serdeczny żal u wszystkich, którzy go znali. Niech mu ziemia rodzinną, która go znawo do łona swego przyjęła, będzie lekka!

### Józef Ostaniewicz.

D. 8 (21) grudnia 1906 r. zmarł w majątku Bispól, gub. kowieńskiej, Józef, syn Gotarda i Weroniki z Horainów, Ostaniewicz, w wieku lat 75, dobrze i szeroko znany jako mierniczy na Litwie i Zmudzi. Cześć jego pamięci!

### JÓZEF GRZEGORZEWSKI,

kandydat praw,

opatrzonej św. Sakramentami, zmarł w Kłacach w dniu 9 lutego 1907 r., przeżywszy lat 32.